
Horní Kněžeklady
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.193729N, 14.481388E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 784 ha

Počet obyvatel: 111 PSČ: 375 01

Adresa URL: www.horniknezeklady.cz

O obci
Horní Kněžeklady jsou vzdáleny necelých 8 km jihovýchodně od Týna nad Vltavou. Obec se dělí na 3
hlavní částí, Horní Kněžeklady, Dolní Kněžeklady a Štipoklasy.

Historie obce
První písemná zmínka o Kněžekladech (Knyezie clada) pochází z roku 1318. První složka názvu (kněz)
odkazuje na držitele vsi, pražské biskupství, druhá část (kláda) je snad narážkou na nějaký nápsdný či
psmátný strom v těchto místech.

Ubytování a restaurace
V obci není restaurace ani ubytování. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce například v Týnu nad
Vltavou.

Okolí a příroda
V okolí obce narazíme na několik rybníků. Nedaleko také protéká řeka Vltava.

Současnost obce
Obec Horní Kněžeklady má vybudovaný vodovod. V obci je obecní knihovana a Sbor dobrovolných hasičů.
V obci je také víceúčelové hřiště a kulturní dům s výčepem, kde jsou pořádány různé
kulturní akce obce. V místní části obce ve Štipoklasech je rybník.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik cyklostezek. V obci jsou také lokální turistické cesty, které slouží k vycházkám
do malebného okolí.

Památky a zajímavosti
Pamětihodnostmi obce jsou kaple z roku 1916. Kaple jsou dvě hořejší a dolejší. V obci je také pomník
Jana Husa z let 1915 až 1921. Dále jsou zde kříže a boží muka. V obci jsou také budovy ve stylu selského
baroka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8124/horni-knezeklady/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:37:19



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z obce Týn nad
Vltavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8124/horni-knezeklady/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:37:19


